额事项已经完成工商备案登记，同时辅沅合伙已根据《证券投资基金法》和《私募投资基金监督管理暂行办法》等法律法规

的要求，在中国证券投资基金业协会完成了私募投资基金备案手续，并取得了《私募投资基金备案证明》。具体内容详见2021

年1月20日及2021年2月18日公司刊登在中国证监会指定的创业板信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的相关公

告。

2、2021年3月1日，公司召开了第二届董事会第三十五次会议，审议通过了《关于公司全资子公司收购晶之瑞（苏州）

微电子科技有限公司100%股权暨关联交易的议案》，同意全资子公司善丰投资以现金3,499.97万元受让湖北晶瑞持有的晶之

瑞（苏州）100%股权，交易完成后晶之瑞（苏州）将成为公司全资孙公司。具体内容详见2021年3月2日公司刊登在中国证

监会指定的创业板信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的相关公告。

2021年3月18日，公司2021年第一次临时股东大会审议通过上述议案，具体内容详见2021年3月19日公司刊登在中国证监

会指定的创业板信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的相关公告。

3、公司全资孙公司晶之瑞（苏州）微电子科技有限公司持有森松国际控股有限公司（以下简称“森松国际”）15,713,000

股股份，森松国际于2021年6月28日在香港联合交易所有限公司主板挂牌上市，股票代码：02155.HK，森松国际本次公开发

行250,000,000股，发行价为2.48港元/股。根据《企业会计准则第22号—金融工具确认和计量》等金融工具相关企业会计准则

的规定，公司对所持森松国际股权的会计核算方法为按以公允价值计量且变动计入当期损益的金融资产进行核算。森松国际

上市对公司本年度及未来的财务数据产生影响。

4、2021年8月5日，公司召开的第二届董事会第四十三次会议，审议通过了《关于子公司投资建设年产1万吨γ-丁内酯及

5万吨电子半导体级N-甲基吡咯烷酮扩建项目的议案》，根据公司战略发展规划，为进一步推进公司产能布局、满足客户需

求、推动业务发展、巩固市场地位，公司全资子公司晶瑞新能源拟使用自筹资金投资建设年产1万吨γ-丁内酯及5万吨电子半

导体级N-甲基吡咯烷酮扩建项目，项目总投资不超过人民币30,000万元。具体内容详见2021年8月6日公司刊登在中国证监会

指定的创业板信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的相关公告。

晶瑞电子材料股份有限公司 2021 年年度报告全文

130

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 32,592,447 17.27%   24,120,063 -5,402,072 18,717,991 51,310,438 15.06%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 32,592,447 17.27%   24,120,063 -5,402,072 18,717,991 51,310,438 15.06%

  其中：境内法人持股

   境内自然人持股 32,592,447 17.27%   24,120,063 -5,402,072 18,717,991 51,310,438 15.06%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 156,143,451 82.73%   126,868,644 6,316,139 133,184,783 289,328,234 84.94%

 1、人民币普通股 156,143,451 82.73%   126,868,644 6,316,139 133,184,783 289,328,234 84.94%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 188,735,898 100.00%   150,988,707 914,067 151,902,774 340,638,672 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）中国结算深圳分公司以公司董监高在上年最后一个交易日登记在其名下的公司股份总数为基数，按25%计算本年

度可转让法定额度，同时，对该人员所持的在本年度可转让股份额度内的无限售条件的流通股进行解锁。

（2）2020年11月6日，公司召开第二届董事会第三十次会议及第二届监事会第二十二次会议，审议通过了《关于回购注

销第一期限制性股票激励计划部分限制性股票的议案》。2020年11月24日，公司召开2020年第六次临时股东大会，审议通过

了上述议案。鉴于3名首次授予的激励对象因离职已不符合公司限制性股票激励计划中有关激励对象的规定，公司决定回购

注销上述3名离职的人员已获授但尚未解除限售的全部限制性股票共计36,554股。公司于2021年1月22日在中国证券登记结算

有限责任公司深圳分公司完成本次回购注销手续。

2021年6月9日，公司召开第二届董事会第四十次会议及第二届监事会第二十七次会议，审议通过了《关于回购注销第一

晶瑞电子材料股份有限公司 2021 年年度报告全文

131

期限制性股票激励计划部分限制性股票的议案》。2021年6月29日，公司召开2021年第二次临时股东大会，审议通过了上述

议案。鉴于1名预留部分授予的激励对象（已离职）因个人业绩考核未达标，其已获授但尚未解除限售的限制性股票36,561